
Centro Morelense de las Artes
Obligaciones Juridico Administrativas

Agenda de la Rectora - Febrero 2019

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 01 Sábado 02 Domingo 03

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:30

18:00

19:00

20:00

Reunión de inicio de 

semestre con 

alumnos y docentes 

sabatinos

Acuerdo / Secretaria 

Rectoria

Reunión Sub. 

Comunicación y Vinc.

Primera Sesión 

Extraordinaria 

Consejo de Área de 

Danza

Acuerdo / Secretario 

Académico

Reunión con 

Secretario 

Académico, 

Secretaria 

Administrativa y 

Directores de Área

Horario de comida

Reunión con 

Directora Área de 

Artes Visuales

Reunión con Director 

Área de Danza

Reunión Secret. 

Administrativa

Clausura Taller 

"Whorkshops" C.C. 

Teopanzolco

Avenida José Maria Morelos No. 263, Col. Centro Histórico, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62000, México

Teléfonos: 01 (777) 312-85-10 y 312-85-13

http://tramites.morelos.gob.mx



Centro Morelense de las Artes
Obligaciones Jurídico Administrativas

Agenda de la Rectora - Febrero 2019

Hora Lunes  04 Martes 05 Miércoles 06 Jueves 07 Viernes 08 Sábado 09 Domingo 10

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:30

18:00

19:00

Reunión con José 

Frank

Reunión con Director 

Área de Danza y 

madres de alumnas 

de La Vecindad

Reunión con Síndica 

del Municipio de 

Xochitepec, Mor.

Entrevista y recorrido 

instalaciones CMA, 

Sistema Morelense de 

Radio y Tv

Reunión Directores de 

Área

Reunión con 

Secretaria 

Administrativa

Horario de comida

Reunión Directora 

Área Artes Visuales

Reunión Mtro. 

Fernando Villanueva Reunión con Director 

Área de Teatro y 

Secretario Académico

Reunión con Auxiliar 

Académica

Reunión con Sub. 

Comunicación y 

Vinculación y Auxiliar 

Académica

Horario de comida

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión de inicio de 

semestre con toda la 

comunidad CMA

Reunión Directora 

Área de Recursos 

Materiales y Serv. 

Generales

Actividades de 

planeación interna

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión Sec. 

Administrativa

Reunión con Mtro. 

Ursus Juárez

Reunión de trabajo 

con Representantes 

Culturales, en los 

Municipios de Tetela 

del Volcán y Cuautla 

Morelos

Actividades de 

planeación interna

Reunión con padres 

de familia área de 

Danza

Actividades de 

planeación interna

Reunión Subd. 

Académica

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Visita de inspección al 

Edificio Victoria

Inauguración de Zona 

Maco, México Arte 

Contemporáneo

Avenida José Maria Morelos No. 263, Col. Centro Histórico, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62000, México
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Centro Morelense de las Artes
Obligaciones Jurídico Administrativas

Agenda de la Rectora - Febrero 2019

Hora Lunes 11 Martes 12 Miércoles 13 Jueves 14 Viernes 15 Sábado 16 Domingo 17

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45
16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

Reunión Secretaria 

Administrativa

Reunión con Mtro. 

Marco Antonio 

Guzmán y Sergio 

Senderos

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión Sub. Com. y 

Vinculación

Primera Sesión 

Ordinaria del 

Consejo de Área de 

Artes Visuales

Reunión con 

Docentes  del Área 

de Escritura Creativa

Reunión  Directora 

del MMAPO

Reunión con Secretario 

Académico

Reunión con Director 

del Teatro Ocampo

Reunión con 

Secretaria 

Administrativa

Actividades de 

planeación interna

Reunión con 

Secretario 

Académico y Sub. 

Académica 

Reunión Secretario 

Académico

Reunión Director 

Área de Música

Reunión Auxiliar 

Académica

Atención de asuntos 

varios

Horario de comida

Reunión con 

Secretario 

Académico   
Reunión  Secretario 

Académico

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión con 

Secretario 

Académico, 

Directores de Área y 

Auxiliar Académico

Reunión con 

Directora Área de 

Artes Visuales

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión Sec. 

Administrativa y Aux. 

Jurídico

Reunión con 

Coordinadora General 

Festival  Revueltas 

Sonoras Intersticios, 

Secretario Académico, 

Director Área de Música 

y Subidrección de 

Comunicación y 

Vinculación

Horario de comida

Reunión Director Área 

de Música y Arq. Cué

Reunión con 

alumnos y docentes 

del área de Escritura 

Creativa

Primera Sesión 

Extraordinaria del 

Consejo de Área de 

Teatro

Reunión con Mtra. Paz 

Lavín

Reunión con Secretaria 

Administrativa

Reunión en la 

Secretaría de 

Administración

Reunión con Mtro. Balbi 

Cotter

Reunión con Jorge 

Cázares

Actividades de 

planeación interna

Horario de comida

Reunión con 

Directora Área de 

Artes Visuales

Reunión  Secretaria 

Administrativa y 

Coord. Rec. 

Materiales

Actividades de 

planeación interna

Horario de comida

Reunión con Mtra. 

Paz Lavín

Reunión con 

Secretaria 

Administrativa y 

Subdirector de 

Comunicación y 

Vinculación

Rueda de prensa

Reunión con Hugo 

Rocha y Director 

Área de Teatro

Primera Sesión 

Ordinaria del 

Consejo de Área de 

Música

Primera Sesión 

Extraordinaria de la 

H. Junta de Gobierno 

del CMA

Horario de comida
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Centro Morelense de las Artes
Obligaciones Juridico Administrativas

Agenda de la Rectora - Febrero 2019

Hora Lunes 18 Martes 19 Miércoles 20 Jueves 21 Viernes 22 Sábado 23 Domingo 24

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15
15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:30

18:00

19:00

Reunión de trabajo 

con Representantes 

Culturales, en  

Municipio de Tetela 

del Volcán 

Reunión con 

Subdirección de 

Comunicación y 

Vinculación

Concierto "Gira 

Musical por el 

Mundo", Festival 

Revueltas Sonoras

Participación en 

Jornada Cultural, Cd. 

de México

Participación en 

Jornada Cultural, Cd. 

de México

Concierto, Festival 

Revueltas Sonoras

Reunión con 

Subdirector de 

Comunicación y 

Vinculación

Reunión con Director 

Área de Danza

Horario de comida

Reunión con 

Directora Área de 

Artes Visuales

Reunión con 

Secretario 

Académico

Reunión Subd. Com. 

y Vinculación

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Rueda de prensa: 

Inauguración del 

Festival IV Encuentro 

Revueltas Sonoras

Reunión Director 

Área de Danza

Reunión Directora 

Área Artes Visuales

Primera Sesión 

Ordinaria del Consejo 

de Área de Danza

Reunión con 

Directora Área de 

Artes Visuales

Horario de comida

Reunión con 

Secretaria 

Administrativa

Reunión  Regidora 

Mpio. Xochitepec

Atención de asuntos 

varios

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión con 

Secretaria 

Administrativa

Actividades de 

planeación interna
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Centro Morelense de las Artes
Obligaciones Juridico Administrativas

Agenda de la Rectora - Febrero 2019

Hora Lunes 25 Martes 26 Miércoles 27 Jueves 28 Viernes Sábado Domingo 

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:30

18:00

19:00

20:00

Conciertos de 

Clausura Festival 

Revueltas Sonoras 

Reunión con 

Secretaria 

Administrativa

Horario de comida

Actividades de 

planeación interna

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión Sudirector 

de Comunicación y 

Vinculación

Atención a usuario

Segunda Sesión 

Ordinaria del Comité 

de Becas

Reunión con 

Secretario 

Académico y 

Directores de Área Atención de asuntos 

varios

Horario de comida

Reunión con 

Secretaria 

Administrativa

Reunión con 

Secretaria 

Administrativa y 

Director Jurídico

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión Sub. Com y 

Vinculación

Actividades de 

planeación interna 

Reunión con Director 

Área de Música, 

Coordinadora 

Festival Revueltas 

Sonoras y Sub. Com. 

y Vinculación

Atención de asuntos 

varios

Horario de comida

Reunión con 

Directores de Área y 

Secretaria 

Administrativa

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión Subdirector 

de Comunicación y 

Vinculación

Actividades de 

planeación interna

Reunión con Director 

Área de Danza

Horario de comida

Acuerdo / Seretaria 

Rectoría

Reunión con 

Directora Área de 

Artes Visuales

Reunión con 

Secretario 

Académico

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión con Sec. 

Académico, Sec. 

Administrativa, 

Directores de Área y 

Subdirección de 

Comunicación y 

Vinculación y Aux. 

Académico

Reunión Jefe Depto. 

Form. Art. UAEM

Reunión Sub. Com. y 

Vinculación

Reunión con 

Secretaria 

Administrativa
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