





Obligaciones Juridico Administrativas Agenda de la Rectora - Febrero 2019

Hora	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes 01	Sábado 02	Domingo 03
09:00 09:15					Acuerdo / Secretaria Rectoria		
09:30					Reunión Sub.		
09:45					Comunicación y Vinc.		
10:00 10:15					Primera Sesión Extraordinaria		
10:30					Consejo de Área de		
10:45 11:00					Danza		
11:15					Acuerdo / Secretario		
11:30					Académico	Reunión de inicio de	
11:45 12:00						semestre con alumnos y docentes	
12:15					Reunión con	sabatinos	
12:30 12:45					Secretario Académico,		
13:00					Secretaria		•
13:15					Administrativa y Directores de Área		
13:30 13:45					Directores de Area		
14:00							
14:15 14:30					Horario de comida		
14:45							
15:00					Reunión con		
15:15 15:30					Directora Área de		
15:45					Artes Visuales		
16:00 16:15					Reunión con Director		
16:30					Área de Danza		
16:45							
17:00 17:30					Reunión Secret. Administrativa		
18:00					Clausura Taller		
19:00 20:00					"Whorkshops" C.C. Teopanzolco		





Obligaciones Jurídico Administrativas Agenda de la Rectora - Febrero 2019

Hora	Lunes 04	Martes 05	Miércoles 06	Jueves 07	Viernes 08	Sábado 09	Domingo 10		
09:00 09:15 09:30 09:45		Actividades de planeación interna Actividad	Actividades de	Reunión con José Frank des de					
10:00 10:15 10:30 10:45		Acuerdo / Secretaria Rectoría	planeación interna	Reunión con Director Área de Danza y madres de alumnas de La Vecindad					
11:00 11:15 11:30 11:45		Reunión de inicio de semestre con toda la comunidad CMA	Reunión Subd. Académica Acuerdo / Secretaria Rectoría	Reunión con Síndica del Municipio de Xochitepec, Mor.	Reunión de trabajo				
12:00 12:15 12:30		Reunión Sec. Administrativa		Entrevista y recorrido instalaciones CMA, Sistema Morelense de	con Representantes Culturales, en los Municipios de Tetela				
12:45 13:00 13:15		Reunión con Mtro. Ursus Juárez Reunión con Secretaria Administrativa	Visita de inspección al Edificio Victoria	Radio y Tv Reunión Directores de Área Reunión con Auxiliar Académica	del Volcán y Cuautla Morelos				
13:30 13:45 14:00 14:15									
14:30 14:45 15:00 15:15		Horario de comida		Reunión con Sub. Comunicación y Vinculación y Auxiliar Académica					
15:30 15:45		Reunión Directora Área Artes Visuales	Inauguración de Zona Maco, México Arte Contemporáneo	Hamaria da asserida					
16:00 16:15		Reunión Directora Área de Recursos			,	Horario de comida			
16:30 16:45		Materiales y Serv. Generales		Acuerdo / Secretaria Rectoría	Actividades de				
17:00 17:30 18:00 19:00		Reunión Mtro. Fernando Villanueva Reunión con padres de familia área de Danza		Reunión con Director Área de Teatro y Secretario Académico					





Obligaciones Jurídico Administrativas Agenda de la Rectora - Febrero 2019

Hora	Lunes 11	Martes 12	Miércoles 13	Jueves 14	Viernes 15	Sábado 16	Domingo 17
09:00 09:15 09:30 09:45	Reunión con Mtra. Paz Lavín	Reunión con alumnos y docentes	Reunión con Mtra. Paz Lavín	Reunión con Secretaria Administrativa	Acuerdo / Secretaria Rectoría Reunión Sub. Com. y Vinculación		
10:00 10:15 10:30 10:45 11:00	Reunión con Secretaria Administrativa Reunión en la	del área de Escritura Creativa	Reunión con Secretaria Administrativa y Subdirector de Comunicación y	Actividades de planeación interna	Primera Sesión Ordinaria del Consejo de Área de Artes Visuales		
11:15 11:30 11:45	Secretaría de Administración	Primera Sesión Extraordinaria del Consejo de Área de	Vinculación Acuerdo / Secretaria Rectoría	Reunión con Secretario	Reunión con Docentes del Área		
12:00 12:15	Reunión con Mtro. Balbi Cotter	Teatro	Reunión con	Académico y Sub. Académica Reunión Secretario	de Escritura Creativa Reunión Directora	Rueda de prensa	
12:30 12:45	Reunión con Jorge Cázares	Reunión con	Secretario	Académico	del MMAPO		
13:00 13:15	Reunión Sec. Administrativa y Aux. Jurídico	Directora Área de Artes Visuales	Académico, Directores de Área y Auxiliar Académico	Reunión Director Área de Música	Primera Sesión Ordinaria del	Reunión con Hugo Rocha y Director	
13:30 13:45	Reunión con Coordinadora General	Acuerdo / Secretaria Rectoría		Reunión Auxiliar Académica	Consejo de Área de Música	Área de Teatro	
14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15	Festival Revueltas Sonoras Intersticios, Secretario Académico, Director Área de Música y Subidrección de Comunicación y	Actividades de planeación interna	Actividades de planeación interna	Atención de asuntos varios	Primera Sesión Extraordinaria de la H. Junta de Gobierno del CMA		
15:30 15:45 16:00 16:15	Vinculación Horario de comida	Horario de comida	Horario de comida		Horario de comida		
16:30 16:45 17:00	Reunión Director Área de Música y Arq. Cué	Reunión con Director del Teatro Ocampo	Reunión con Directora Área de Artes Visuales	Horario de comida	Reunión Secretaria Administrativa		
17:30 18:00 18:30	Reunión con Secretario Académico	Reunión Secretario Académico	Reunión Secretaria Administrativa y Coord. Rec.	Reunión con Secretario Académico	Reunión con Mtro. Marco Antonio Guzmán y Sergio Senderos		





Obligaciones Juridico Administrativas Agenda de la Rectora - Febrero 2019

Hora	Lunes 18	Martes 19	Miércoles 20	Jueves 21	Viernes 22	Sábado 23	Domingo 24
09:00 09:15	Reunión Subd. Com. y Vinculación	Acuerdo / Secretaria Rectoría					
09:30 09:45	Acuerdo / Secretaria Rectoría	Reunión con Secretaria					
10:00 10:15	Rueda de prensa: Inauguración del	Administrativa					
10:30 10:45	Festival IV Encuentro Revueltas Sonoras						
11:00 11:15	Reunión Director Área de Danza						
11:30 11:45	Reunión Directora Área Artes Visuales	Actividades de planeación interna			Develée de trois sis		
12:00 12:15					Reunión de trabajo con Representantes Culturales, en		
12:30 12:45	Primera Sesión			Participación en	Municipio de Tetela del Volcán		
13:00 13:15	Ordinaria del Consejo de Área de Danza	Reunión con Subdirector de	Participación en Jornada Cultural, Cd.	Jornada Cultural, Cd. de México			
13:30 13:45		Comunicación y Vinculación	de México				
14:00 14:15	Reunión con	Reunión con Director					
14:30 14:45	Directora Área de Artes Visuales	Área de Danza					
15:00 15:15	Hararia da camida	Hararia da comida					
15:30 15:45	Horario de comida	Horario de comida					
16:00 16:15	Reunión con Secretaria	Reunión con Directora Área de			Reunión con Subdirección de		
16:30 16:45	Administrativa	Artes Visuales			Comunicación y Vinculación		
17:00 17:30	Reunión Regidora Mpio. Xochitepec	Reunión con Secretario		Consists Fastivel	Concierto "Gira Musical por el		
18:00 19:00	Atención de asuntos varios	Académico		Concierto, Festival Revueltas Sonoras	Mundo", Festival Revueltas Sonoras		





Obligaciones Juridico Administrativas Agenda de la Rectora - Febrero 2019

Hora	Lunes 25	Martes 26	Miércoles 27	Jueves 28	Viernes	Sábado	Domingo
09:00 09:15	Acuerdo / Secretaria Rectoría	Acuerdo / Secretaria Rectoría	Acuerdo / Secretaria Rectoría	Acuerdo / Secretaria Rectoría			
09:30 09:45 10:00 10:15	Reunión Subdirector de Comunicación y Vinculación	Reunión con Sec. Académico, Sec. Administrativa, Directores de Área y	Reunión Sub. Com y Vinculación	Reunión Sudirector de Comunicación y Vinculación			
10:30 10:45 11:00 11:15		Subdirección de Comunicación y Vinculación y Aux. Académico	Actividades de planeación interna	Atención a usuario			
11:30 11:45	Actividades de	Reunión Jefe Depto. Form. Art. UAEM		Segunda Sesión Ordinaria del Comité			
12:00 12:15	planeación interna	Reunión Sub. Com. y Vinculación	Área de Música,	de Becas			
12:30 12:45 13:00		Reunión con Secretaria	Coordinadora Festival Revueltas Sonoras y Sub. Com.				
13:15		Administrativa	y Vinculación	Reunión con			
13:30 13:45 14:00 14:15	Reunión con Director Área de Danza	Atención de asuntos varios	Atención de asuntos	Secretario Académico y Directores de Área			
14:30 14:45			varios	Reunión con Secretaria			
15:00 15:15	Horario de comida	Horario de comida		Administrativa			
15:30 15:45	Tierane de connad	Reunión con		Horario de comida			
16:00 16:15	Acuerdo / Seretaria Rectoría	Secretaria Administrativa	Horario de comida	Actividades de			
16:30 16:45 17:00	Reunión con Directora Área de Artes Visuales	Reunión con Secretaria Administrativa y	Reunión con Directores de Área y	planeación interna			
17:30 18:00 19:00 20:00	Reunión con Secretario Académico	Director Jurídico	Secretaria Administrativa	Conciertos de Clausura Festival Revueltas Sonoras			